Ak-
saraylı Îsâ, bu konuyu İslam tarihi kaynaklarından alıp kendi hayal gücü ile hikâyeleş-
tirmiş olabilir. Bu konuda bilgilerimiz oldukça kısıtlıdır.

Murat Sarıcık, Adalet Timsali Hz. Ömer (r.a.) adlı kitabında bu olayı “Adalet ve Hz.
Ömer’in Oğlu” başlığında şöyle değerlendirmiştir:

“Bilindiği gibi Hz. Ömer H. 14 (M. 635) yılında, şarap içen bazı gençlere had cezası (Allah’ın bir suç
için açıkça belirttiği ceza) uygulamıştı. Had cezası uygulananlardan biri de oğlu Abdurrahman el-
Asğar’dı. O ‘Ebu Şahme’ diye biliniyordu. Olay şöyle gelişmişti: O zamanlar Abdurrahman Mısır
eyaletinde bulunuyordu.

Ömer ona seksen sopa had cezası uyguladı ve tekrar Mısır’a gönderdi. Abdurrahman çok geç-
meden hastalandı ve bir ay sonra vefat etti. O Mısır’da ölünce halk şu değerlendirmeyi yaptı: Ab-
durrahman’ın ölümü, Amr b. As’ın değil, Ömer’in onu sopalamasındandır.” (Sarıcık 2009: 405-406).

Hikâyeye konu olan bu olay H. 14 (M. 635) yılında gerçekleşmiştir. O tarihte içki
içmekten dolayı sadece iki kişi had cezası almıştır. Bu olay Müslümanlar arasında unu-
tulmayıp İslam’da adalet anlayışına örnek olarak yüzyıllarca anlatılmıştır ve Türk ede-
biyatında da hikâyeleştirilerek halk meclislerinde anlatılmıştır.

2.4. Eserin Özeti